

鏡

1. 業務名

業務名	令和4年度吉井川坂根堰堆砂測量業務
履行場所	岡山県赤磐市千駄～瀬戸内市長船町八日市

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	7) 施工県	岡山県
2) 事務所名	岡山河川事務所 管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	874052020016	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	72 日間 自 令和 5年 1月19日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 1月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 1月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
本業務は、坂根堰貯水池内及び堰下流部の堆砂状況を把握するため、吉井川14k800～24k000間の横断測量を行うものである。			

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和4年度吉井川坂根堰堆砂測量業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		4,580,006			
河川測量		式	1		1,563,046			
河川測量		式	1		1,563,046			
作業計画		業務	1		91,080			内 1 号
現地踏査		(km)式	(9.2)1		330,326			内 2 号
河川定期横断測量 直接水準（平地）	平均測量幅:111.4m	本	29	35,050	1,016,450			単 1 号
河川定期横断測量 複写		断面	39	3,210	125,190			単 2 号
深浅測量		式	1		3,016,960			

設計内訳書

業務名	令和4年度吉井川坂根堰堆砂測量業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
深浅測量		式	1		53,840			
作業計画		業務	1		53,840			内 3 号
ダム・貯水池深浅測量		式	1		1,540,860			
ダム・貯水池深浅測量	水面幅：180.3m 水深1m以上3m以下	測線	6	65,610	393,660			単 3 号
ダム・貯水池深浅測量	水面幅：208.5m 水深3mを超える	測線	16	71,700	1,147,200			単 4 号
河川深浅測量		式	1		1,422,260			
河川深浅測量	水面幅：246.0m 水深1m以上3m以下	測線	16	78,910	1,262,560			単 5 号
河川深浅測量	水面幅：242.4m 水深3mを超える	測線	2	79,850	159,700			単 6 号

設計内訳書

業務名	令和4年度吉井川坂根堰堆砂測量業務				業 種 項 目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		130,400			
共通		式	1		130,400			
打合せ等		式	1		130,400			
打合せ		式	1		130,400			内 4 号
直接経費		式	1		113,373			
直接経費		式	1		113,373			
旅費交通費		式	1		23,373			
旅費交通費（率計上）		式	1		23,373			内 5 号

設計内訳書

業務名	令和4年度吉井川坂根堰堆砂測量業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		90,000			
電子成果品作成費		式	1		90,000			内 6号
直接測量費		式	1		4,823,779			
間接測量費		式	1		3,446,221			
諸経費		式	1		3,446,221			内 7号
測量業務価格		式	1		8,270,000			
消費税相当額		式	1		827,000			
測量業務費		式	1		9,097,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 01
歩掛適用年月	2023. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		91,080	内 8 号
計						91,080	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 01
歩掛適用年月	2023. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		(km)式	(9.2)1		330,326	内 9 号
計						330,326	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 01
歩掛適用年月	2023. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		53,840	内 10 号
計						53,840	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 01
歩掛適用年月	2023. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		130,400	内 11 号
計						130,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 01
歩掛適用年月	2023. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4, 173, 782	
	旅費交通費（率計上）		式	1		23, 373	直人費×0. 0056
計						23, 373	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 01
歩掛適用年月	2023. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4, 173, 782	
	電子成果品作成費		式	1		90, 000	2. 3×直人費(千円)÷0. 44 (千円未満切り捨て)
計						90, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 7 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		4, 823, 779	成果検定費を除く
	諸経费率		%	71. 5			
諸経費			式	1		3, 449, 001	直接測量費×諸経费率
調整額						-2, 780	
計						3, 446, 221	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	河川定期横断測量 直接水準（平地）	平均測量幅:111. 4m	単位	本	数量	1	単価	35, 050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 直接水準(平地)		本	1	20, 400	20, 400	単 7 号	
	横断面図作成 直接水準(平地)		本	1	11, 270	11, 270	単 8 号	
	点検整理 直接水準(平地)		本	1	3, 383	3, 383	単 9 号	
計						35, 053		
単価						35, 050	円／本	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	河川定期横断測量 複写		単位	断面	数量	1	単価	3, 210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	複写		断面	1	3, 210	3, 210	単 10 号	
計						3, 210		
単価						3, 210	円／断面	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	ダム・貯水池深浅測量	水面幅：180. 3m 水深1m以上3m以下	単位	測線	数量	1	単価	65, 610
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		測線	1	7, 820	7, 820	単 11 号	
	観測		測線	1	22, 040	22, 040	単 12 号	
	横断面図作成		測線	1	23, 480	23, 480	単 13 号	
	点検整理		測線	1	12, 270	12, 270	単 14 号	
計						65, 610		
単価						65, 610	円／測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	ダム・貯水池深浅測量	水面幅：208. 5m 水深3mを超える	単位	測線	数量	1	単価	71, 700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		測線	1	8, 547	8, 547	単 15 号	
	観測		測線	1	24, 090	24, 090	単 16 号	
	横断面図作成		測線	1	25, 660	25, 660	単 17 号	
	点検整理		測線	1	13, 410	13, 410	単 18 号	
計						71, 707		
単価						71, 700	円／測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	河川深浅測量	水面幅：246. 0m 水深1m以上3m以下	単位	測線	数量	1	単価	78, 910
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		測線	1	3, 628	3, 628	単 19 号	
	観測		測線	1	36, 260	36, 260	単 20 号	
	横断面図作成		測線	1	21, 220	21, 220	単 21 号	
	点検整理		測線	1	17, 810	17, 810	単 22 号	
計						78, 918		
単価						78, 910	円／測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	河川深浅測量	水面幅：242. 4m 水深3mを超える	単位	測線	数量	1	単価	79, 850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		測線	1	3, 672	3, 672	単 23 号	
	観測		測線	1	36, 690	36, 690	単 24 号	
	横断面図作成		測線	1	21, 470	21, 470	単 25 号	
	点検整理		測線	1	18, 020	18, 020	単 26 号	
計						79, 852		
単価						79, 850	円／測線	